АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2018                               с. Останинка                                    № 84

Об утверждении Плана проведения месячника безопасности людей                          на водных объектах в Останинском сельсовете Северного района Новосибирской области на осенне-зимний период 2018-2019 годов
В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 6 февраля 2018 года № 42-п «Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области в 2018 году», Планом проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Новосибирской области в осенне-зимний период 2018-2019 годов, в целях качественного осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущения несчастных случаев и происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области в осенне-зимний период 2018-2019 годов, администрация Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый План проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Останинском сельсовете Северного района Новосибирской области в осенне-зимний период 2018-2019 годов (с 19 ноября 2018 года по 21 апреля 2019 года).
2.Утвердить прилагаемый состав оперативной  группы по проверке традиционных мест  выхода людей и выезда транспортных средств на лед на водных объектах Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области на осенне-зимний период 2018-2019 годов.
3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Останинского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Останинского сельсовета   Северного района Новосибирской области.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Останинского сельсовета                                               А.В.Капориков

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Останинского сельсовета
Северного района
Новосибирской области
от 15.11.2018 № 84

ПЛАН
проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Останинском сельсовете Северного района Новосибирской области
 в осенне-зимний период 2018-2019 годов
(с 19 ноября 2018 года по 21 апреля 2019 года)

с. Останинка

	№№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители
	Кто
контролирует
	Отметка о выполнении

	I. Мероприятия, проводимые до начала проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1
	Разработка и утверждение «Плана  проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Останинском сельсовете Северного района  Новосибирской области в осенне-зимний период 2018-2019 годов».
	до 16 ноября 2018 г.
	Специалист администрации, Глава сельсовета
	Администрация Останинского сельсовета

	II. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1
	Разработка нормативно-правовых актов муниципальных образований Северного района Новосибирской области для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период и проведения месячника безопасности людей на водных объектах  в Останинском сельсовете Северном районе Новосибирской области в осенне-зимний период 2018-2019 годов.
	до 01 декабря 2018 г.
	Специалист администрации, Глава сельсовета
	Администрация Останинского сельсовета

	2
	   Проведение уточнения Реестра мест выезда транспортных средств  и выхода людей на лёд и Реестра пляжей и мест неорганизованного отдыха людей на водных объектах Останинского сельсовета  Северного района Новосибирской области  по состоянию на 1 января 2019 года.
	Ноябрь
 2018 г.
	Специалист администрации, Глава сельсовета
	Администрация Останинского сельсовета

	3
	  Выставление знаков безопасности «Переход (переезд) по льду запрещен» и информационных щитов об опасности выхода людей на лед  и недопущении (запрещении) выезда транспортных средств на лед водных объектов.
	ноябрь-декабрь 2018 г.
январь-апрель
2019 г.
	Специалист администрации, Глава сельсовета
	Администрация Останинского сельсовета

	4
	  Проведение информирования населения о состоянии льда на водных объектах Останинского сельсовета Северного района в традиционных местах лова рыбы в средствах массовой информации.
	ноябрь-декабрь 2018 г.
январь-апрель
2019 г.
	Специалист администрации, Глава сельсовета
	Администрация Останинского сельсовета

	5
	  Проведение совместных проверок представителей администраций МО  Северного района с привлечением сотрудников полиции ОП "Северное" МО МВД России "Куйбышевский" по проверке мест выхода людей на лед.
	ноябрь-декабрь 2018 г.
январь-апрель
2019 г.
	Специалист администрации, Глава сельсовета, оперативная группа Северного района Новосибирской области
	Администрация Останинского сельсовета

	6
	 Освещение в средствах массовой информации Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области мероприятий, проводимых в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2017-2018 годов.
	ежемесячно

	Специалист администрации, Глава сельсовета
	Администрация Останинского сельсовета

	7
	 Подготовка и распространение памяток и листовок по вопросам безопасности на водных объектах в зимний период  среди населения Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области.
	ноябрь-декабрь 2018 г.
январь-апрель
2019 г.
	Специалист администрации, Глава сельсовета
	Администрация Останинского сельсовета

	8
	 Проведение в образовательных учреждениях Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области «Уроков безопасности» по правилам поведения детей на льду в осенне-зимний период 2018-2019 годов.

	ноябрь-декабрь 2018 г.
январь-апрель
2019 г.
	Руководители образовательных учреждений Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области (по согласованию)
	Администрация Останинского сельсовета

	9
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Останинском сельсовете  Северного района Новосибирской области при проведении религиозного праздника «Крещение Господне»
	17-19 января
2019 г.
	Специалист администрации, Глава сельсовета
	Администрация Останинского сельсовета

	III. Мероприятия, проводимые по окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	  Представление ответственными исполнителями отчетов по итогам выполнения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах в Северном районе Новосибирской области в осенне-зимний период 2018-2019 годов ведущему специалисту по делам ГО и ЧС администрации Северного района Новосибирской области.

	до 22 апреля 2019 г.

	Глава сельсовета
	Председатель КЧС и ОПБ района

	2.
	Представление отчета по итогам выполнения мероприятий Плана проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Северном районе Новосибирской области в осенне-зимний период 2018-2019 годов в отдел безопасности на воде ГКУ НСО «Центр…».

	до 24 апреля 2019 г.

	Глава сельсовета
	Председатель КЧС и ОПБ района

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Северного района
Новосибирской области
от 15.11.2018 № 84

Утвердить прилагаемый состав оперативной  группы по проверке                 традиционных мест  выхода людей и  выезда транспортных средств  на лед на водных объектах Останинского сельсовета Северного района Новосибирской области на
осенне-зимний период 2018-2019 годов.

Капориков А.В- Глава Останинского сельсовета

Михалевич А.Н.- специалист администрации Останинского сельсовета

Капорикова Т.К.- директор МКУ ЖКХ Останинского сельсовета

Карписонова В.Ю.- директор МКУК Останинсий СДК